
Uchwała Nr 24/2020
Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Lublinie 

z dnia 2 stycznia 2020 r. 

w sprawie umorzenia postępowania nadzorczego wobec części uchwały Rady Gminy Jarczów.

Na  podstawie  art.  105  §  1  ustawy  z  dnia  14  czerwca  1960  r.  Kodeks  postępowania
administracyjnego (t.j. Dz. U. z 2018 r., poz. 2096 z późn. zm.) w związku z art. 91 ust. 5 ustawy
z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j.  Dz. U. z 2019 r., poz. 506 z późn. zm.) -
Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Lublinie 

uchwala, co następuje: 

umarza  się  postępowanie  nadzorcze  wszczęte  w celu  stwierdzenia  nieważności  części  uchwały
Nr X/72/19 Rady Gminy Jarczów z dnia 29 listopada 2019 roku w sprawie zmian w uchwale Nr III/
15/18 Rady Gminy Jarczów z dnia 28 grudnia 2019 roku w sprawie uchwały budżetowej na rok
2019

UZASADNIENIE 

Uchwałą Nr 178/2019 z dnia 17 grudnia 2019 r. Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej
w Lublinie wszczęło postępowanie nadzorcze wobec części uchwały Rady Gminy Jarczów, o której
mowa w sentencji uznając, że jej postanowienia naruszają prawo w sposób istotny. 

Badaną uchwałą Rada Gminy Jarczów dokonała m.in. zmiany w załączniku nr 2 do uchwały
(„Zmiany w planie wydatków budżetu gminy na rok 2019”), polegającej na zmniejszeniu do kwoty
563.781,77 zł wydatków na zadanie: ,,Budowa sieci wodociągowej z przyłączami wodociągowymi
w miejscowości Chodywańce wraz z modernizacją stacji wodociągowej w miejscowości Plebanka”
(dział  010,  rozdz.  01010).  Jednocześnie  zadanie  to  ujęte  było  w  wykazie  przedsięwzięć
w uchwale w sprawie wieloletniej prognozy finansowej, gdzie określono dla niego limit wydatków
na 2019 rok w wysokości 845.442,77 zł (poz. 1.3.2.1).

Powyższe, w ocenie Kolegium, naruszało przepis art. 231 ust. 2 ustawy z dnia 27 sierpnia
2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2019 r, poz. 869 z późn. zm.), zgodnie z którym uchwały
budżetowe  określają  wydatki  na  realizowane  przedsięwzięcia  w  wysokości  umożliwiającej  ich
terminowe zakończenie.

W uchwale dotyczącej  wszczęcia  postępowania nadzorczego Kolegium wskazało sposób
i termin dostosowania kwestionowanej uchwały do obowiązującego prawa. W dniu 30 grudnia 2019
r. Rada Gminy Jarczów podjęła uchwałę Nr XI/77/2019 w sprawie zmiany wieloletniej prognozy
finansowej, w której - w wykazie przedsięwzięć - zmniejszyła wydatki na zadanie pn. ,,Budowa
sieci  wodociągowej  z  przyłączami  wodociągowymi  w  miejscowości  Chodywańce  wraz
z modernizacją  stacji  wodociągowej  w  miejscowości  Plebanka”  planowane  na  rok  2019.  Po
dokonanych zmianach zarówno w uchwale budżetowej na 2019 r., jak i w wykazie przedsięwzięć
stanowiącym załącznik Nr 2 do uchwały w sprawie wieloletniej prognozy finansowej, w zakresie
wskazanego zadania, limity wydatków są takie same.



W związku z powyższym wszczęte postępowanie nadzorcze stało się bezprzedmiotowe, co
w świetle art. 91 ust. 5 ustawy o samorządzie gminnym w związku z art. 105 § 1 ustawy Kodeks
postępowania administracyjnego dało Kolegium RIO w Lublinie podstawę do jego umorzenia. 

Z tych względów orzeczono jak w sentencji uchwały.

Wykonanie uchwały powierza się prezesowi Regionalnej Izby Obrachunkowej w Lublinie.

Otrzymuje: 
1. Rada Gminy Jarczów,
2. Wójt Gminy Jarczów.


